

CNPJ: 13.886.006/0001-50  
RUA JOAÇABA, S/N  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 18/2017  
Processo de Licitação: 18/2017  
Data do Processo: 22/05/2017

Folha: 1/2

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário Municipal De Saude, PAULO CESAR BARP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 18/2017  
b) Licitação Nr.: 18/2017-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 05/06/2017  
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, AMBULATORIAL E ESFIGMOMANOMETRO, PARA USO EM PACIENTES DO SUS NOS AMBULATORIOS DAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE-ESFs DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO/SC.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

#### ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA (1)

4	SONDA URETRAL Nº 14, PCT C/ 10 - Marca: Biosani	pct	200,00	0,0000	6,94	1.388,00
5	SONDA URETRAL Nº 16, PCT C/ 10 - Marca: Biosani	pct	200,00	0,0000	6,93	1.386,00
12	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, COM FECHO EM BOTÃO, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO/ZINCO COM PINTURA EPÓXI, BRAÇADEIRA EM NYLON IMPERMEÁVEL, TAMANHO ADULTO, COM MANGUEIRAS, MANGUITO E BULBO EM LÁTEX, ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE. O APARELHO DEVE TER CERTIFICADO E DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 24 DE 22 DE FEVEREIRO DE 1996. COM NO MÍNIMO 05 ANOS DE GARANTIA, ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE. COM REGISTRO NA ANVISA. - Marca: Bic	un	10,00	0,0000	178,80	1.788,00

**Total do Fornecedor: 4.562,00**

#### CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA EPP (4316)

6	ALMOTOLIA PLÁSTICA 125 ML - Marca: TAYLOR	un	20,00	0,0000	1,45	29,00
7	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML - Marca: TAYLOR	un	20,00	0,0000	4,04	80,80

Quilombo, 5 de Junho de 2017.

-----  
PAULO CESAR BARP- Secretário da Saúde

CNPJ: 13.886.006/0001-50  
RUA JOAÇABA, S/N  
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 18/2017  
Processo de Licitação: 18/2017  
Data do Processo: 22/05/2017

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CASA CIRURGICA CHAPECÓ LTDA EPP (4316)**

11	LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO G CX COM 100UN - Marca: QUALITY	cx	50,00	0,0000	19,75	987,50
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.097,30</b>

**DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (77510)**

9	LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO P CX COM 100UN - Marca: MEDIX	cx	100,00	0,0000	19,70	1.970,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>1.970,00</b>

**MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA (77680)**

1	SONDA URETRAL Nº 10, PCT C/ 10 - Marca: Markmed	pct	500,00	0,0000	6,90	3.450,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>3.450,00</b>

**ODONTOESTE LTDA ME (77062)**

8	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO (KRAFT) 60X60 CM 60G/M2 COM 500 UN - Marca: POLAR FIX	pct	5,00	0,0000	324,00	1.620,00
10	LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LÁTEX TAMANHO M CX COM 100UN - Marca: NUGARD	cx	150,00	0,0000	19,78	2.967,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>4.587,00</b>

**SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME (178678)**

2	SONDA URETRAL Nº 08, PCT C/ 10 - Marca: SOLIDOR	pct	500,00	0,0000	5,19	2.595,00
3	SONDA URETRAL Nº 12, PCT C/ 10 - Marca: SOLIDOR	pct	500,00	0,0000	5,04	2.520,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.115,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>20.781,30</b>

Quilombo, 5 de Junho de 2017.

-----  
PAULO CESAR BARP- Secretário da Saúde